[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1649/2022

São Roque, 17 de agosto de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Excelência providências, junto à Sabesp, para extensão de rede de água para as vias do Bairro Alpes Paulistas, no distrito de Maylasky.
Ocorre que o referido bairro não possui água encanada nos imóveis, exigindo, assim, enorme esforço da população local para ter acesso à água potável.

Cabe ressaltar que os benefícios, tanto em qualidade de vida quanto em saúde, trazidos pela água encanada são enormes, justificando, portanto, a presente solicitação.
Dentre as ruas necessitárias de extensão da rede de água, destacam-se: Rua Alecrim, Angico, Baraúna, Candeia, Canela, Canjerana, Caviúna, Cedro, Copaíba, Faveiro, Guaiuvira, Guarabú, Guarantã, Guariroba, Peroba e Pinho.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Rafael Tanzi de Araújo

(Rafael Tanzi)
Vereador
Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 17/08/2022 - 17:38 10483/2022  /  CD